
Si 2/2019   

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 2/2019 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  10.01.2019 

 

 

Vážený pane, 

dne 3. 1. 2019 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste žádal s odkazem 

na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), o „informace o řízení 4 T 42/2016 nejlépe v 

rozsahu 

uvedení datumu zahájení trestního řízení 

uvedení datumu zahájení trestního stíhání konkrétní osoby/osob 

uvedení spisové značky usnesení o zahájení trestního stíhání 

uvedení počtu stíhaných/prověřovaných osob 

uvedení typu stíhané/prověřované osoby 

uvedení, zda-li jde o fyzickou nebo právnickou osobu 

uvedení, jestli jsou obvinění stíhaní na svobodě, vazebně nebo jako uprchlí 

uvedení názvu dozorujícího státního zastupitelství 

uvedení jména a příjmení dozorujícího státního zástupce 

uvedení spisové značky dozorujícího státního zastupitelství 

uvedení právní kvalifikace posuzovaného skutku 

uvedení předpokládané škody 

uvedení, zdali došlo k zajištění věci podle §79 Trestního řádu 

uvedení podle jakého odstavce §79 došlo k zajištění věci 

uvedení, kdy zajištění věci podle §79 nabylo právní moci 

uvedení počtu poškozených osob 

uvedení typu poškozené osoby 

uvedení, zda-li jde o fyzickou nebo právnickou osobu, 

uvedení výše jednotlivých nároků se kterými se poškozené osoby přihlásily 

do trestního řízení 



2 
Si 2/2019 

uvedení datumu zrušení/ odložení/zastavení trestního stíhání 

uvedení datumu podání obžaloby s uvedením spisové značky dozorovaného 

případu 

uvedení jména a příjmení státního zástupce, který obžalobu podal 

uvedení názvu a spisové značky soudu, kterému byla obžaloba podána 

uvedení jména a příjmení soudce, kterému byl případ přidělen 

uvedení datumu/datumů a spisové značky/spisových značek všech rozhodnutí 

soudů v žalované věci 

uvedení výsledku trestního řízení před soudem 

uvedení výroku o vině a trestu 

uvedení datumu pravomocného ukončení věci“ 

Povinný subjekt k Vaší žádosti konstatuje, že řízení ve věci vedené pod sp. zn. bylo nejprve 

skončeno usnesením ze dne 16. 1. 2017, kterým byla věc vrácena státnímu zástupci k došetření 

(toto usnesení již bylo v anonymizované podobě poskytnuto v odpovědi na žádost o informace 

vedené pod sp. zn. Si 27/2017 a je dostupné na webové adrese: 

http://portal.justice.cz/Justice2/soud/soud.aspx?o=21&j=31&k=5001&d=353087 ). 

Řízení následně obživlo dne 11. 7. 2018, kdy byla znovu podána obžaloba státním zástupcem 

Vrchního státního zastupitelství v Praze JUDr. Jiřím Pražákem. Povinný subjekt konstatuje, že ve 

věci doposud neproběhlo hlavní líčení, nelze žadateli poskytnout informace obsažené v podané 

obžalobě dle § 11 odst. 4 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím, a proto bylo 

nutné žádost žadatele částečně odmítnout. 

Povinný subjekt k Vaší žádosti dále uvádí, že obviněno bylo celkem 17 osob, z toho 9 osob 

fyzických a 8 osob právnických. Poškozených je celkem 5 osob, všichni poškození jsou 

právnickými osobami. Řízení ve výše uvedené věci doposud nebylo pravomocně ukončeno. 

Informace o průběhu a jednotlivých událostech v řízení lze sledovat v rámci webové aplikace po 

zadání příslušné spisové značky a soudu (viz: 

http://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.jsp ) 

 
S pozdravem 
 

                     JUDr. Lenka Škubalová, v. r. 
            místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 
 
Za správnost vyhotovení : 
Semanská Iva 
 
 
 
 
 
 

http://portal.justice.cz/Justice2/soud/soud.aspx?o=21&j=31&k=5001&d=353087
http://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.jsp

